
BÓG MA PLAN DLA TWOJEGO ŻYCIA

Największym zaszczytem i przywilejem, jakiego może dostąpić człowiek, jest czynienie woli Boga. 
Tego Jezus nauczał  swoich uczniów. Kiedyś powiedział,  że do Królestwa Niebios wejdą tylko ci,  
którzy czynią wolę Jego Ojca (Mt 7:21). Powiedział też, że Jego prawdziwymi braćmi i siostrami są
ci, którzy czynią wolę Ojca (Mt 12:50), a apostołowie przekazali to innym w swoim pokoleniu. Piotr 
przekazał nam (1P 4:1-2), że Bóg uwalnia ludzi od mocy grzechu (od grzesznej natury), aby mogli 
czynić Jego wolę. A Paweł mówi, że wierzący, którzy narodzili się na nowo i są nowymi stworzeniami 
w Chrystusie Jezusie, mają podążać drogą, którą wyznaczył Bóg. To właśnie z tego powodu Paweł 
napominał Efezjan, aby nie byli nierozsądni i w końcu zrozumieli, jaka jest wola Pana dla ich życia  
(Ef 2:10; 5:17). Paweł modlił się też za Kolosan, aby zostali napełnieni dogłębnym poznaniem Jego 
woli, pełnią mądrości i duchowego zrozumienia (Kol 1:9). Powiedział im też, że nawet Epafras modli 
się za nich, aby wypełnili całą doskonałą wolę Boga w swoim życiu (Kol 4:12). A apostoł Jan napisał, 
że wiecznie będą trwali tylko ci, którzy czynią wolę Boga (1J 2:17).

[Przypis tł. / Biblia mówi o dwóch rodzajach Bożej woli. (1) O doskonałej woli Boga, czyli Bożym 
planie dla życia odrodzonej osoby. (2) O dopuszczającej woli Boga, czyli ponoszeniu konsekwencji 
błędnych wyborów, których celem jest oduczenie człowieka chodzenia własnymi drogami]

Księga Dziejów Apostolskich 13:22 sugeruje, że Dawid został nazwany „mężem według Bożego serca”, 
bo cały czas pragnął pełnić wolę Boga. A w Psalmie 40 Dawid mówi:  „Z upodobaniem czynię to,
w czym Ty masz upodobanie, Boże mój, a Twoje Prawo jest w moim wnętrzu” (Ps 40:8 TNP).

Dawid nie  był  doskonały  i  też  dopuścił  się  wielu poważnych grzechów,  za  które Bóg musiał  go 
surowo ukarać. Ale Bóg mu przebaczył, bo miał w nim upodobanie, ponieważ Dawid cały czas chciał 
pełnić wolę Boga. To jest zachętą dla każdego nas, abyśmy wierzyli, że pomimo wszystkich naszych 
braków i niedoskonałości, każdy z nas może być mężczyzną lub kobietą według Bożego serca, jeśli 
tylko nasze serce jest nastawione na pełnienie Bożej woli (poprzez rezygnację z czynienia własnej woli).

Nowy Testament wzywa wszystkich odrodzonych ludzi, aby żyli jak Jezus i brali z Niego przykład. 
Przewodnią regułą w życiu i służbie Jezusa było czynienie woli Ojca. Jezus czynił tylko to, co kazał 
mu uczynić Ojciec. Ale gdy już zaczął robić to, czego oczekiwał Ojciec, wtedy nie były Go w stanie 
zatrzymać  błagania  Jego  przyjaciół,  ani  groźby  Jego  wrogów,  bo  pełnienie  woli  Ojca  było  Jego 
codziennym pokarmem (Jana 4:34). Jak ludzie potrzebują pożywienia, aby wzmacniać swoje ciało, 
tak Jezus pragnął czynić dzieła Tego, który Go posłał. Tak samo każdy wierzący powinien pragnąć 
wypełnić całą wolę Boga w swoim życiu. Bardzo łatwo jest się modlić w zborze: „Bądź wola Twoja,  
jako w niebie, tak i na ziemi”, a na co dzień czynić własną wolę, nie szukając Bożego prowadzenia.

Biblia uczy, że  Bóg ma konkretny plan dla każdej odrodzonej osoby (Ef 2:10). Bóg zaplanował dla 
każdego z nas ścieżkę zawodową i wybrał życiowego partnera. Zaplanował też, gdzie powinieneś 
mieszkać i czym powinieneś się zajmować. Boży wybór w każdym przypadku jest najlepszy, bo On 
zna nas najlepiej i bierze pod uwagę każdy czynnik. Dlatego najmądrzejsze jest szukanie Jego woli
w każdej sprawie, zarówno wielkiej, jak i małej. Wielu wierzących zrujnowało sobie życie, bo nie 
szukali woli Boga od samego początku, a „dobrze jest, gdy człowiek nosi jarzmo w młodości” (Tr 3:27). 



W Ewangelii Mateusza 11:28-30 Jezus wzywa nas, abyśmy wzięli na siebie Jego jarzmo. Czym jest 
branie na siebie jarzma? Jarzmo zakłada się na szyję wołów podczas orania pól. Gdy młody wół jest 
szkolony do orki, to jest zaprzęgany w jednym  jarzmie z doświadczonym wołem,  aby szedł w tym 
samym kierunku i z tą samą prędkością, co starszy wół. Tym samym jest branie jarzma Jezusa, abyś 
zawsze szedł drogą, którą wybrał dla ciebie Jezus, abyś nigdy się nie spieszył i abyś robił wszystko 
zgodnie z Jego prowadzeniem, i abyś nigdy nie zostawał w tyle (nie buntował się), gdy Jezus nakazuje 
ci zrobić kolejny krok. Dzisiaj tylko niewielu wierzących rozumie, czym jest chodzenie w jednym 
jarzmie z Chrystusem, a jeszcze mniej jest tych, którzy chcą je wziąć na siebie. Wół jest zmuszany 
przez właściciela do brania jarzma, a Jezus wzywa nas, abyśmy brali je z własnej woli. Głupcy to  
odrzucają i wolą nieść ciężkie jarzmo własnej woli, któremu towarzyszą frustracje, porażki i rozpacz, 
zamiast nieść lekkie jarzmo Jezusa, które prowadzi do prawdziwej wolności i duchowego pokoju!

O Henochu napisano, że „chodził z Bogiem” (Rdz 5:22). Henoch nie pędził do przodu, ani nie pozo-
stawał w tyle, tylko przez trzysta lat szedł w Bożym jarzmie drogą, którą wyznaczył mu Bóg. Dlatego 
w Liście do Hebrajczyków 11:5 napisano, że życie Henocha podobało się Bogu. Jedynym sposobem, 
aby podobać się Bogu, jest życie w Jego jarzmie i pełnienie Jego doskonałej woli. Tylko w ten sposób 
można będzie stanąć przed Bogiem niczego nie żałując, gdy Chrystus powróci na ziemię.

Wielu wierzących nie wypełnia doskonałej woli Boga. Saul został wybrany przez Boga na króla Izraela, 
ale Bóg musiał go odrzucić z powodu jego niecierpliwości i nieposłuszeństwa. On jeszcze przez kilka 
lat  zasiadał na tronie, ale nie wypełnił Bożego planu dla swojego życia. Kolejnym przykładem jest 
Salomon, który podobał się Bogu we wczesnych latach życia, ale potem odpadł od wiary i zaczął 
poślubiać poganki. Nowy Testament mówi dwukrotnie, aby nikt nie zatwardzał serca jak  Izraelici, 
którzy poginęli na pustyni. Dla nich doskonałą wolą Boga było to, by posiedli ziemię Kanaan, ale przez 
ich niewiarę w słowa Boga i nieposłuszeństwo, w ich życiu nie wypełniło się to, co Bóg chciał im dać, 
za wyjątkiem dwóch osób (1Kor 10:1-12; Hbr 3:7-14). Podobnie postępuje wielu wierzących, którzy 
nie wypełniają doskonałego planu Boga w swoim życiu, bo idą na kompromis ze światem lub są  
nieposłuszni Bogu w wyborze współmałżonka lub ścieżki kariery zawodowej.

Każdy z nas ma tylko jedno życie, a błogosławieni są tylko ci, którzy na końcu swojej drogi mogą 
powiedzieć to samo, co powiedział Paweł; że toczyli zwycięski bój, zachowali wiarę w słowa Boga i 
ukończyli zadanie, które wyznaczył im Bóg (2Tm 4:7). „Pewnego dnia świat przeminie, wraz ze jego  
pożądliwościami, ale kto pełni wolę Boga, ten jest częścią wieczności i nigdy nie umrze” .  „Żyj więc z  
należytym poczuciem odpowiedzialności, nie jak ci, którzy nie znają sensu ani celu swojego życia, ale  
jak ci, którzy go znają. Wykorzystuj swój czas jak najlepiej, pomimo wszystkich trudności. Nie bądź  
nierozsądny, ale zawsze czyń to o czym wiesz, że jest wolą Boga” (1J 2:17 i Ef 5:15-17 J.B.Phillips).
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